

بی‌توجهی

به‌پیوست‌های‌ وقوع جرم

■ **سرهنگ علی صباحی***



متأسفانه شاید بتوان ادعان داشت که امروز یکی از مشکلات اصلی کشور ارائه آمارهای غیر علمی، سطحی و اظهار نظرهای غیر کارشناسی شده در مسائل مختلف از سوی افراد غیرمسئول است. اظهارنظرهای غیر کارشناسی ویر آوردهای غیرمنطقی در همه عرصه‌ها می‌تواند نتایج ناخوشایندی به همراه داشته‌باشد. نباید فراموش کرد اظهار نظر یک مقام مسئول در یک جایگاه کلیدی در خصوص هر مسئله‌ای می‌تواند تأثیرات مختلفی را به همراه داشته‌باشد و بار روانی آن بسیاری از موضوعات دیگر را تحت‌الشعاع قرار دهد.اعلام مسائل و حوادث گوناگون در رسانه‌ها اگر مستند هم باشد، کار پسندیده‌ای نیست. همچنین می‌توان گفت مطرح نکردن برخی مسائل بهتر از گفتن آن است، همچنان که سعدی می‌گوید «جز راست نباید گفت و هر راست نشاید گفت» از این‌رو برای مطرح کردن خود،فروش بیشتر یا هر دلیل و علت و بهانه دیگری برخی از مسائل را نباید در بوق و کرنا کرد، بلکه باید با طرح آن در جمع مسئولان مربوطه به حل و فصل آن پرداخت، چراکه اعلام و عنوان برخی اخبار نامدتها می‌تواند جامعه را ملتهب سازد. ملتهب کردن جامعه، جوی از ناامیدی، اضطراب، شایعه‌پراکنی و تشویش را ایجاد می‌کند، به‌نوعی که نامدتها فکر و خیال افراد جامعه درگیر تحلیل، تشریح وواگویی کردن اینگونه مسائل می‌شود و در آخر آنچه عاید مردم خواهد شد نوعی تگرانی است که در ناخودآگاه آنان جا خوش می‌کند و در پس ذهن مردم موجبات تقویت بیش از پیش ناامنی را ایجاد می‌کند.

شکی نیست در شهری چون تهران روزانه اتفاقات گوناگون بسیاری به وقوع می‌پیوندد که مقتضی این شهر بزرگ است؛ مثل تصادفات که با توجه به تراکم خودروها و موتورسیکلت‌ها،عابران پیاده و تنگی معبر عبور و مرور، آسافت معابر، آلودگی هوا و مشکلات فردی و اجتماعی رانندگان که همه و همه می‌توانند تأثیر مستقیم یا غیرمستقیمی بر وقوع تصادفات داشته باشند را شاهد هستیم. یا در وقوع سرقت هم دلایل مختلفی وجود دارد به عنوان مثال به مشکلات اقتصادی می‌توان اشاره کرد. به عنوان مثال افزایش قیمت گوشی تلفن همراه در دسترس بودن آن یکی از دلایل عمده افزایش سرقت گوشی همراه شده‌است یا مسئله اعتیاد به مواد مخدر یکی از دلایل عمده وقوع سرقت‌های خرد از جمله سرقت تجهیزات شهری مثل درجه‌های آب وفاضلاب وسیم برق شده است، چراکه معتادان برای تأمین مخارج مصرف مواد مخدر روزانه خود به پول کافی نیاز دارند که این پول را از طریق سرقت‌های خرد از جمله سرقت لوازم و تجهیزات شهری انجام می‌دهند.از این‌رو جمع‌آوری معتادان متجاهر و ساماندهی آنها به‌طور حتم در کاهش سرقت‌های خرد تأثیرگذار است،موضوعی که نیازمند ورود سازمان‌های مختلف است.

همچنین در همه حوادث، عوامل مختلف زیادی باید دست به دست هم دهند تا آن حادثه به وجود آید. همه این مسائل مؤید این موضوع است که در وقوع هر مسئله، علت‌های مختلفی وجود دارد که نباید به یک‌تنه به قاضی رفت.

در وقوع جرائم مختلف عوامل مختلفی وجود دارد که در این بین پلیس مسئول کشف جرم است و وقوع جرم دلایل و علت‌های گوناگونی دارد که مسائل اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، خانوادگی، تربیتی و اعتقادی همه و همه در این امر تأثیر گذارند.

پلیس شبانه‌روز همه تلاش خود را در حد توانایی و عده خودبه کار گرفته‌است تا با مجرمان و متخلفان برخورد و مقابله کند.اما سوال اینجاست که آیا دیگر سازمان‌ها و نهادهای مسئول که عملکرد بهینه‌آنها می‌تواند مانع از وقوع بسیاری از جرائم و تلفات شود، درستی به مسئولیت خود عمل کرده‌اند؟

* **رئیس اداره اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت**

مدیر اخراجی که با معرفی خودش به عنوان برج‌ساز، زنان را فریب می‌داد و با وعده ازدواج اموالشان را سرقت می‌کرد، سرانجام به دام پلیس افتاد.

به گزارش «جوان»، اسفندماه سال گذشته زن جوانی در تهران وحشت‌زده به اداره پلیس رفت و از مرد شبیادی به اتهام سرقت اموالش شکایت کرد.

شکایکی در توضیح ماجرا گفت: «من راننده تاکسی اینترنتی هستم و مدتی قبل با مردی که به عنوان مسافر سوار خودروم من شده بود آشنا شدم. او خودش را برج‌ساز معرفی کرد و شماره تلفن هم‌راهم را گرفت و قرار شد هر زمان به خودرویی برای جابه‌جایی نیاز داشت با من تماس بگیرد. او امروز با من تماس گرفت و گفت می‌خواهد بسته‌ای را به یکی از ساختمان‌های در حال ساختش در دماوند ببرد، پس از این تماس، او را سوار کردم و به طرف دماوند به راه افتادم که در میانه راه آمیوه‌ای به من تعارف کرد و وقتی خودروم بیهوش شدم و وقتی به هوش امدم متوجه شدم او پول‌ها، طلاها و اموال قیمتی‌ام را سرقت کرده‌است. این مرد به من پیام داد که از من فیلم سیاه تهیه کرده‌است و اگر از او شکایت کنم فیلمم را در فضای مجازی منتشر می‌کند.»

با شکایت زن جوان، تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی به دستور قاضی تقویان، باز پرس شعبه هشتم دادسرای امور جنایی تهران برای شناسایی و دستگیری متهم وارد عمل شدند.

■ **شکایت‌های مشابه**

همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه، مأموران پلیس با چند شکایت مشابه دیگر نیز روبه‌رو شدند. شاکیان زن‌های جوانی بودند که متهم به بهانه ازدواج آنها را فریب داده و پس از آزار و اذیت، اموالش را نیز سرقت کرده بود. یکی دیگر از شاکیان گفت: «چند سال قبل به دلایلی از شوهرم جدا شدم و مجرد هستم. مدتی قبل در س‌راه افسریه به عنوان مسافر سوار خودروی پژو شدم. راننده آن مرد جوانی بود که ادا می‌کرد برج‌ساز است. او سر صحبت را با من باز کرد و وقتی فهمید مجرد هستم به من پیشنهاد ازدواج داد و گفت همسرش چند سال قبل فوت کرده و مجرد است. او مرا با حرف‌هایش فریب داد و عقد موقت کردیم. پس از این به‌خانه‌اش در سعادت‌آباد رفتم و حتی یک‌سخت تخته فرش گرانقیمت و تلویزیونم را به خانه‌اش بردم و کارت بانکی‌ام را که تمامی ادا‌ی‌ام داخل آن بود در اختیارش قرار داده بودم تا اینکه یک روز

صبح وقتی از خواب بیدار شدم دیدم خبری از او نیست. ساعتی بعد مردی به عنوان صاحبخانه زنگ خانه را زد و تازه فهمیدم او این خانه را به مدت دو روز اجاره کرده و پس از سرقت فرش دستباف، تلویزیون و اموال دیگرم فرار کرده‌است.»

■ **کشف‌هایم را سرقت کرد**

زن جوان دیگری هم با شکایت از مرد کلهدار در گفت: «مدتی قبل برای طرح شکایتی به یکی از دادسراها رفته بودم و هنگام بازگشت به عنوان مسافر سوار یک خودرو شدم. راننده آن مرد جوانی بود و ادعا کرد کارمند داد‌گاه است و

حجوادان

سرویس حوادث ۸۴۹۸۴۳۵

سرقت‌های سریالی مدیر اخراجی از زنان

رابطه دوستانه برقرار کردیم، پیشنهاد داد در پروژه‌ای با او شریک شوم. او گفت، سهم من در این پروژه ۱۵۰ میلیون تومان است و من هم با فروختن طلاهایم ۸۰ میلیون تومان فراهم کردم و به او دادم و بعد از این دیگر خبری از او نشد و ناگهان غیبش زد.»

■ **زیر گرفتن مأمور پلیس هنگام دستگیری**

در حالی که هر روز به تعداد شاکیان افزوده می‌شد و حدود ۱۰ زن جوان از مرد شبیاد شکایت کرده بودند، مأموران پلیس موفق به شناسایی او شدند. دو شب قبل مأموران پلیس متهم را در حالی که سوار خودروی سرقتی بود شناسایی کردند و دستور ایست دادند. متهم برای فرار یکی از مأموران پلیس را با خودروی زیر گرفت، اما خیلی زود دستگیر شد.

وی پس از انتقال به اداره پلیس به جرمش اعتراف کرد و در ادعایی گفت: «من مدیر یک اداره بودم و حتی چند باری هم به عنوان مدیر نمونه انتخاب شدم. چند سال قبل با همسر اولم اختلاف پیدا کردم و او را طلاق دادم و بعد هم با زن دیگری آشنا شدم و او را عقد کردم، اما ازدواج دوم نیز دوام زیادی نیاورد و به خاطر اختلافاتی که پیش آمد او هم از من جدا شد. آنها مهربانشان را به اجرا گذاشتند و من هم مقداری را دادم و باقیی را هم قسطی پرداخت می‌کردم تا اینکه با مردی آشنا شدم و قرار شد با هم سرمایه‌گذاری کنیم. او از من کلهداری کرد و من هم حدود ۱۰۰ میلیون تومان بدهی بالا آوردم و سه سال به زندان افتادم، وقتی از زندان آزاد شدم، فهمیدم از اداره هم اخراج شده‌ام و از آن روز به بعد نقشه کلهداری از زنان جوان را به بهانه ازدواج طراحی و اجرا کردم. من معمولاً خانهای یک روزه و دو روزه اجاره می‌کردم و بعد از اینکه با زنان مجرد آشنا می‌شدم به بهانه ازدواج آنها را به خانه می‌کشاندم و اموالشان را سرقت می‌کردم.»

وی درباره زیر گرفتن مأموران پلیس با خودرو هنگام دستگیری گفت: «چند روز قبل خودرویی‌ام را از سردی امانت گرفتمم و وقتی خودرو را تحویل ندادم، صاحبش مرا تهدید کرد و شبی که مأموران راه مرا سد کردند فکر کردم صاحب خودرو است که او را زیر گرفتم و بعد فهمیدم مأمور پلیس است.»

زن جوان دیگری هم گفت: «من کارمند یک کارخانه‌هستم ومدتی قبل باشاکی که‌برای‌انجام دستور بازپرس جنایی در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

دو پسر نوجوان زباله جمع‌کن‌در یکی از خیابان‌های جنوبی تهران درگیری خونینی را رقم زدند.

به گزارش «جوان»، ساعت ۱۱:۴۷ شامگاه سه‌شنبه ۲۰دیپهشت‌قاضی‌محمدهولی، بازپرس ویژه‌قتل‌دادسرای‌امور‌جنایی‌تهران با تماس تلفنی مأموران کلانتری شهرک ولیعصر از مرگ مشکوک پسر نوجوانی در بیمارستان شهدای یافت‌آباد‌باخبر و همراه تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی‌راهی‌محل شد. تیم جنایی در بیمارستان با جسد پسر ۱۷ ساله‌ای به نام هاشم‌روبه‌رو شدند که بر اثر اصابت ضربه چاقویی به گردنش به قتل رسیده بود. بررسی‌ها نشان داد مقتول

معاون اجتماعی پلیس امنیت عمومی تهران از دستگیری زن ضروری که با سلاح سرد قدرتمندی می‌کرد، خبر داد.

سرگرد محمد زیدی به «جوان» گفت: مأموران پایگاه هفتم پلیس امنیت عمومی بعد از دریافت خبری درباره قهه‌کشی در محله س‌راه امین حضور در محل حاضر و متوجه شدند لحظاتی قبل زنی جوان با قهه‌کشی در محل، نظم عمومی را برهم

زن ضرور بازداشت شد

معاون اجتماعی پلیس امنیت عمومی تهران از دستگیری زن ضروری که با سلاح سرد قدرتمندی می‌کرد، خبر داد.

دو زن فریبکار که با ارسال پیامک دروغین برنده شدن در قرعه‌کشی خودرو موفق به کلهداری ۱۲میلیارد تومانی شده بودند، بازداشت شدند. به گزارش «جوان»، سردار سیدمحمود میرفیضی، فرمانده انتظامی استان قم گفت: چندی قبل شکایت‌های مشابهی درباره کلهداری به شیوه برنده شدن در قرعه‌کشی خودرو به مأموران پلیس قم گزارش شد. یکی از شاکیان گفت: پیامکی برایم ارسال شد که نشان می‌داد خودرو را تحویل ندادم، صاحبش مرا تهدید کرد و شبی که مأموران راه مرا سد کردند فکر کردم صاحب خودرو است که او را زیر گرفتم و بعد فهمیدم مأمور پلیس است.»

متهم پس از اعتراف برای تحقیقات بیشتر به دستور بازپرس جنایی در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

خودش از هزینه‌ها را ۱۰۰ میلیون تومان می‌شد تقبل کند، اما قبول نکرد و همین موضوع سبب اختلاف ما شد.» متهم در شرح حادثه هم گفت: «آن‌روز هم سرهمین موضوع با هم حرفانم شد و درگیر شدیم. چاقو شدم و ضربه‌ای زدم که منجر به مرگ برادرم شد.»

متهم ادامه داد: «من قصد کشتن برادرم را نداشتم و نمی‌خواستم او را بکشم. آن زمان صعبانی شده بودم و کنترل خودم را از دست دادم و حالا هم از اولیای دم درخواست گذشت دارم.»

هیبت قضایی بعد از شنیدن آخرین دفاع متهم وارد شور شد.

از کاربان اقدام می‌کنند، یکی از این موارد سوءاستفاده از تسهیلات و وام‌های احتمالی است. در همین راستا نیز این احتمال وجود دارد که مجرم‌ن سایریری تحت عنوان ثبت‌نام وام فرزندان‌آوری یا دریافت خارج از نوبت این وام اقدام به درج تبلیغ در فضای مجازی کنند.

وی ادامه داد: در این روش مجرمین سایریری با ترندهای مختلف مانند اارسال لینک‌های جعلی در شبکه‌های اجتماعی با عناوینی همچون «برای ثبت‌نام وام فرزندان‌وری روی لینک زیر کلیک کنید» توجه کاربران را جلب و آنان را به صفحات دیگر هدایت کرده یا حتی در فضای گفت‌وگوی خصوصی اقدام به چت کردن با آنان می‌کنند.

وی با بیان اینکه مجرمان در نهایت درخواست واریز وجه برای انجام امور اداری و بانکی کرده و اطلاعات شخصی

پرونده قاتل پس از تأیید در یکی از شعبه‌های دیوان عالی کشور برای سیر مراحل اجرای حکم به شعبه اجرای احکام دادسرای امور جنایی تهران فرستاده شد. در حالی که متهم در یک قدمی چوبه دار قرار داشت، هیئت صلح و سازش دادسرای جنایی با برگزاری جلساتی تلاش زیادی برای جلب رضایت اولیای دم انجام دادند و در نهایت چند روز قبل اولیای دم به دادسرای امور جنایی آمدند و با شرط گرفتن دیه قاتل را بخشیدند. بنابراین عمویحی قهوه‌چی، محبوب سلبریتی‌ها به‌زودی از جنبه عمومی جرم محاکمه می‌شود.

رفت و آمد داشتند و در واقع قهوه‌خانه ما باتوق هنرپیشه‌ها شده بود. رسید می‌گفت، خسته شده‌است‌ومی‌خواهد سرفقلی مغازه را به من واگذار کند و من هم قبول کردم، اما هر زمانی می‌خواستم که به قولش عمل کند امروز فرامی‌کرد تا اینکه زیر قولش زد و گفت سرفقلی را به من واگذار نمی‌کند. روز حادثه به خاطر همین موضوع با هم درگیر شدیم و از آنجایی که فشار خون دارم خیلی صعبانی شدم، کنترل‌م را از دست دادم. او را با چاقو زدم.» متهم پس از اعتراف در دادگاه کیفری استان محاکمه و با درخواست اولیای دم به قصاص محکوم شد.



می‌تواند مشکل محل حل کند. به این‌ بهانه او خودش را به من نزدیک کرد و بعد هم پیشنهاد ازدواج داد و من هم فریبش را خوردم. چند باری برای انجام کارم به حسابش پول و ارز کم زد تا اینکه چند روز قبل دوباره سوار خودروی من شدم و او مرا با آمیوه مسموم و بیهوش کرد و تمامی اموال قیمتی و حتی کفش‌های چرمی‌ام را هم سرقت کرد.»

زن جوان دیگری هم با شکایت از مرد کلهدار در گفت: «مدتی قبل برای طرح شکایتی به یکی از دادسراها رفته بودم و هنگام بازگشت به عنوان مسافر سوار یک خودرو شدم. راننده آن مرد جوانی بود و ادعا کرد کارمند داد‌گاه است و

درخواست قصاص برای عمو

به پزشکی قانونی، برادر ۴۵ ساله مقتول بازداشت شد. محمود در اولین بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرد و گفت به خاطر اختلافی که بر سر ارثیه خانوادگی داشت با برادرش درگیر شده و حادثه را رقم زده‌است.

با کامل شدن تحقیقات باز پرس، محمود را به اتهام قتل عمد مجرم شناخت و پرونده برای بررسی به شعبه دهم دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد. روز گذشته دوم زنده‌ای قاضی رسمیت جلسه را اعلام کرد، دختر مقتول در جایگاه ایستاد و برای عمویش در خواست قصاص کرد، او گفت: «من نمی‌توانم عموم

مردی که در جریان اختلاف بر سر ارثیه خانوادگی برادرش را به قتل رسانده یا درخواست قصاصی از سوی برادرزاده‌اش مواجه شده‌است.

به گزارش «جوان»، نهم مردامه سال گذشته به مأموران پلیس خبر رسید حادثه‌های خونین در محل یافت‌آباد اتفاق افتاده‌است.

لحظاتی بعد از حادثه، تیمی از مأموران کلانتری ۱۵۱ یافت‌آباد مردی ۴۰ ساله به نام حامد با ضربه چاقوی برادرش محمود مجروح و به علت شدت جراحات جانش را از دست داده‌است. همزمان با حضور باز پرس در محل و انتقال جسد



قهوه‌چی محبوب سلبریتی‌ها بخشیده شد!

درگیر شده که در آن درگیری رشید با اصابت ضربه چاقو یحیی زخمی و به بیمارستان منتقل شده‌است. در حالی که ساعتی از زخمی‌شدن و مرگ یحیی، تیم پزشکی اعلام کردند رشید بر اثر شدت خونریزی روی تخت بیمارستان جان باخته‌است. بدین ترتیب یحیی به عنوان قاتل بازداشت و در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

متهم ۶۰ ساله در بازجویی‌ها با اظهار بشیمانی به قتل شریکش اعتراف کرد و گفت: «۲۵ سال بود با رشید قهوه‌خانه را شریک بودیم. افراد زیادی مانند باز بکران و سلبریتی‌ها به قهوه‌خانه ما

عمو یحیی، قهوه‌چی معروف و که به اتهام قتل شریکش در بازداشت پسر می‌بود با پرداخت دیه موفق به جلب رضایت اولیای دم شد. قهوه‌خانه عمو یحیی به دلیل رفت و آمد سلبریتی‌ها شهرت زیادی پیدا اگر ده بود.

به گزارش «جوان»، شامگاه چهارشنبه هشتم مرداد سال ۹۸ به مأموران کلانتری تجریش خبر رسید درگیری خونینی در قهوه‌خانه‌ای در خیابان شهید دربندی رخ داده‌است. وقتی مأموران پلیس به محل رسیدند در گفتند لحظاتی قبل عمویحی قهوه‌چی محبوب سلبریتی‌ها و باز بکران مشهور با شریکش رشید

درگیری خونین ۲زباله جمع‌کن

دقایقی قبل در خیابان طالقانی شهرک ولیعصر با پسر ۱۶ ساله‌ای به نام حامد درگیر شده‌است که در آن درگیری حامد با ضربه چاقوی را زخمی و از محل فرار می‌کند. در تحقیقات بعدی مأموران دریافتند قاتل و مقتول هر دو زباله جمع‌کن هستند و از قبل یکدیگر را می‌شناختند. پس از انتقال جسد به پزشکی قانونی، مأموران تحقیقات گسترده‌ای را برای دستگیری قاتل فراری آغاز و در نهایت چند ساعت بعد متهم را بازداشت کردند. از آنجایی که متهم زیر ۱۸ سال سن دارد برای ادامه تحقیقات همراه بر اثر اصابت ضربه چاقویی به گردنش به قتل رسیده بود. بررسی‌ها نشان داد مقتول اطفال نوجوان فرستاده شد.

زن ضرور بازداشت شد

زده و قبل از حضور پلیس گریخته‌است. وی ادامه داد: مأموران پلیس با بررسی دوربین‌های مدارسته و انجام تحقیقات میدانی موفق شدند متهم را در حالی خیابان ۱۵ خرداد شناسایی و روز گذشته او را بازداشت کنند. معاون اجتماعی پلیس امنیت تهران با بیان اینکه متهم چندین سابقه سرشار در پرونده دارد، گفت: پلیس اجازه قدرت‌نمایی به هنجار شکنان را نخواهد داد.

کلاهبرداری ۱۲میلیارد تومانی

بایامک دروغین

کلاهبرداری از شهروندان هستند. در حالی که روز هر تعداد شکایت‌های مطرح شده اضافه می‌شد، مأموران موفق شدند متهمان را که دوزن ۵۲ و ۴۷ ساله بودند شناسایی و آنها را در مخفیگاهشان در یکی از محله‌های تهران بازداشت کنند. دو متهم در بازجویی‌ها به کلاهبرداری سریالی به این شیوه اعتراف

کردند. یکی از متهمان گفت: ما از مدتی قبل تصمیم گرفتیم به این شیوه کلاهبرداری استفاده کنیم. برای این کار دفتری اجاره و ۱۵ نفر را استخدام کردیم که برای شهروندان در شهرهای مختلف پیامک برنده شدن در قرعه‌کشی خودرو ارسال می‌کردند. بعد هم با آنها تماس می‌گرفتیم و درخواست می‌کردیم که ۱۰ میلیون تومان به شماره حسابی که در اختیارشان می‌گذاریم واریز کنند تا مراحل واگذاری خودرو انجام شود. آنها هم اعتماد کرده و پول را واریز می‌کردند. ما هم بعد از واریز شدن پول دیگر به تماس‌شان جواب نمی‌دادیم.

سردار میرفیضی با بیان اینکه در بررسی حساب بانکی متهمان مشخص شد در مدت فعالیت ۱۲میلیارد تومان گردش مالی داشته‌اند از انجام تحقیقات بیشتر در این زمینه خبر داد.

کلاهبرداری اینترنتی

با ترندوام فرزندآوری

مقتضیان را نیز دریافت می‌کنند، ادامه داد: مجرمان با چند شیوه اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کنند. شیوه نخست هدایت آنان به صفحات جعلی و فیشینگ است. ممکن است حتی مبالغ اندکی را برای ثبت‌نام درخواست کنند، اما این صفحات جعلی بوده و با کپی کردن اطلاعات کارت بانکی شهروندان حساب آنان خالی می‌شود.

سرهنگ معظمی‌گودرزى ادامه داد: در روش دیگر ممکن است مبلغی را به شیوه کارت به کارت دریافت کنند، اما دیگر پاسخی به تماس‌ها ندهند. همچنین ممکن است مجرمان با دریافت اطلاعات شخصی و هویتی افراد اقدام به سوءاستفاده از این اطلاعات کرده و برای آنان مشکلات دیگری را ایجاد کنند.

وی با تأکید بر اینکه شهروندان نباید فریب تبلیغات منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی را بخورند، گفت: تنها سایت معتبر و مسودر تأیید بانک مرکزی برای دریافت تسهیلات فرزندان‌وری، وب‌سایت ve.cbi.ir است. هموطنان توجه داشته باشند که از مراجعه به لینک‌های دیگر خودداری و همچنین به آدرس سایت با آنان می‌کنند.

وی با بیان اینکه مجرمان در نهایت سودجو با ایجاد آدرس‌های مشابه سعی در کلاهبرداری از آنان داشته‌باشند.

مفقودی

برگ سبز، برگ کمپانی و کارت خودروی سواری سیتروئن تیپ سی ۵ مدل ۲۰۰۷ رنگ سفید متالیک شماره پلاک (ایران ۲۰-۷۵۵۴۴-۷۵) به شماره موتور ۱۵۱۹۶۶۹ شماره شاسی ۷۵۰۲۰۷۵VFYRCRJFJFVL است. هموطنان متعلق به مریم همتی خرد دنیا مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. ابریز